2025 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名      日 産 化 学 株 式 会 社

代表者名    取締役社長  八木 晋介

(コード番号４０２１ 東証プライム）

問合せ先 財務部長 野村 浩司

（TEL 03-4463-8401）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2026 年 3 月期の通期業績予想および配当予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせします。

記

1. 業績予想の修正について

（1）2026 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 262,200 57,600 57,300 43,100 319 円 43 銭

今回発表予想（B） 272,200 59,000 59,000 44,000 328 円 22 銭

増減額（B-A） 10,000 1,400 1,700 900 8 円 79 銭

増減率（%） +3.8% +2.4% +3.0% +2.1% +2.8%

(ご参考)前期実績
（2025 年 3月期） 251,365 56,833 58,018 43,043 313 円 26 銭

（2）2026 年 3 月期 通期セグメント別連結売上高および営業利益予想数値の修正

(単位：億円)

  前回発表予想 今回発表予想 増減

売

上

高

化学品 401 396 △5

機能性材料 1,060 1,097 37

農業化学品 920 959 39

ヘルスケア 52 53 1

卸売 1,210 1,216 6

その他 315 318 3

調整額 △1,336 △1,317 19

計 2,622 2,722 100

営

業

利

益

化学品 12 8 △4

機能性材料 309 321 12

農業化学品 253 260 7

ヘルスケア 14 15 1

卸売 34 36 2

その他 12 15 3

調整額 △58 △65 △7

計 576 590 14

（3）修正の理由

 通期の業績予想につきまして、上半期の実績および下半期の見通しを踏まえ、前回発表予想を修

正いたします。売上高、各利益につきましては、機能性材料セグメントや農業化学品セグメントが

引き続き堅調に推移する見通しであることから、前回発表予想値を上回る見込みです。

2. 配当予想の修正について

（1）配当予想の修正の内容

年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回発表予想  106 円 00 銭 176 円 00 銭

今回修正予想  110 円 00 銭 180 円 00 銭

当期実績 70 円 00 銭

前期実績（2025 年 3 月期） 70 円 00 銭 104 円 00 銭 174 円 00 銭

（2）修正の理由

株主還元につきまして、2025 年 4 月に始動した中期経営計画「Vista2027 StageⅡ」において、

2022 年度からの StageⅠ同様、配当性向 55%以上、総還元性向 75%以上を目標としております。

上記方針および業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想を 1 株当たり 106 円から 4 円増額し 110

円といたします。これにより、年間配当は 1 株当たり 180 円となる見込みです。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上